

平成26年7月期（平成25年7月9日～平成26年7月8日）決算短信

平成26年8月19日

上場取引所

東証

ファンド名 NEXT FUNDS ロシア株式指数・RTS連動型上場投信
 コード番号 (1324)
 連動対象指標 RTS指数
 主要投資資産 株式
 売買単位 100口
 管理会社 野村アセットマネジメント株式会社 URL <http://www.nomura-am.co.jp>
 代表者名 CEO兼執行役社長 渡邊 国夫
 問合せ先責任者 投信ディスプレイージャー部長 村山 治子 TEL (03)-3241-9511

有価証券報告書提出予定日 平成26年9月25日
 分配金支払開始日 -

I ファンドの運用状況

1. 平成26年7月期の運用状況（平成25年7月9日～平成26年7月8日）

(1)資産内訳 (百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計(純資産)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成26年7月期	1,696	(98.4)	26	(1.6)	1,723	(100)
平成25年7月期	1,646	(99.7)	4	(0.3)	1,651	(100)

(2)設定・解約実績 (千口未満切捨て)

	前計算期間末 発行済口数(①)	設定口数(②)	解約口数(③)	当計算期間末 発行済口数 (①+②-③)
	千口	千口	千口	千口
平成26年7月期	12,858	0	0	12,858
平成25年7月期	12,858	0	0	12,858

(3)基準価額

	総資産 (①)	負債 (②)	純資産 (③(①-②))	100口当り基準価額 (③/当計算期間末発行済口数) × 100
	百万円	百万円	百万円	円
平成26年7月期	1,731	8	1,723	13,402
平成25年7月期	1,660	9	1,651	12,845

(4)分配金

	100口当り分配金
	円
平成26年7月期	0.00
平成25年7月期	0.00

2. 会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更
 ② ①以外の変更

有・無
 有・無

Ⅱ 財務諸表等

NEXT FUNDS ロシア株式指数・RTS 連動型上場投信

(1) 【貸借対照表】

(単位：円)

	第 5 期 (平成 25 年 7 月 8 日現在)	第 6 期 (平成 26 年 7 月 8 日現在)
資産の部		
流動資産		
預金	-	14,680,496
コール・ローン	14,072,455	10,953,649
株式	-	1,696,391,521
社債券	1,646,765,000	-
未収配当金	-	9,640,635
未収利息	29	19
流動資産合計	1,660,837,484	1,731,666,320
資産合計	1,660,837,484	1,731,666,320
負債の部		
流動負債		
未払受託者報酬	467,622	425,996
未払委託者報酬	8,417,143	7,667,909
その他未払費用	324,435	298,502
流動負債合計	9,209,200	8,392,407
負債合計	9,209,200	8,392,407
純資産の部		
元本等		
元本	2,957,466,500	2,957,466,500
剰余金		
期末剰余金又は期末欠損金 (△)	△1,305,838,216	△1,234,192,587
元本等合計	1,651,628,284	1,723,273,913
純資産合計	1,651,628,284	1,723,273,913
負債純資産合計	1,660,837,484	1,731,666,320

(2) 【損益及び剰余金計算書】

(単位：円)

	第 5 期		第 6 期	
	自 平成 24 年 7 月 9 日 至 平成 25 年 7 月 8 日		自 平成 25 年 7 月 9 日 至 平成 26 年 7 月 8 日	
営業収益				
受取配当金		-		21,584,610
受取利息		14,402		12,831
有価証券売買等損益		186,516,000		66,367,267
為替差損益		-		1,169,358
その他収益		774,488		788,775
営業収益合計		187,304,890		89,922,841
営業費用				
受託者報酬		874,430		901,220
委託者報酬		15,739,720		16,221,931
その他費用		1,132,630		1,154,061
営業費用合計		17,746,780		18,277,212
営業利益又は営業損失(△)		169,558,110		71,645,629
経常利益又は経常損失(△)		169,558,110		71,645,629
当期純利益又は当期純損失(△)		169,558,110		71,645,629
一部解約に伴う当期純利益金額の分配額又は一部解約に伴う当期純損失金額の分配額(△)		-		-
期首剰余金又は期首欠損金(△)		△1,475,396,326		△1,305,838,216
剰余金増加額又は欠損金減少額		-		-
剰余金減少額又は欠損金増加額		-		-
分配金		-		-
期末剰余金又は期末欠損金(△)		△1,305,838,216		△1,234,192,587

(3) 【注記表】

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1. 運用資産の評価基準及び評価方法	株式 原則として時価で評価しております。 時価評価にあたっては、市場価格のある有価証券についてはその最終相場(計算日に最終相場のない場合には、直近の日の最終相場)で評価しております。 社債券 原則として時価で評価しております。時価評価にあたっては、価格情報会社の提供する価額等で評価しております。
2. 外貨建資産・負債の本邦通貨への換算基準	信託財産に属する外貨建資産・負債の円換算は、原則として、わが国における計算期間末日の対顧客電信売買相場の仲値によって計算しております。
3. 費用・収益の計上基準	受取配当金 受取配当金は、原則として配当落ち日において、確定配当金額又は予想配当金額を計上しております。 有価証券売買等損益 約定日基準で計上しております。 為替差損益 約定日基準で計上しております。
4. 金融商品の時価等に関する事項の補足説明	金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。
5. その他	当ファンドの計算期間は、信託約款の規定により、平成 25 年 7 月 9 日から平成 26 年 7 月 8 日までとなっております。

(追加情報)

<p>第 6 期 自 平成 25 年 7 月 9 日 至 平成 26 年 7 月 8 日</p>
<p>当ファンドの運用方法を、対象株価指数に採用されているまたは採用が決定された銘柄の株式（DR（預託証券）を含みます。）等に直接投資できるように主要投資対象を変更するとともに、交換請求制を廃止し、金銭解約型とする旨の信託約款の変更を行ない、平成 26 年 4 月 10 日より適用しております。</p>

(貸借対照表に関する注記)

第 5 期 平成 25 年 7 月 8 日現在	第 6 期 平成 26 年 7 月 8 日現在
1. 計算期間の末日における受益権の総数 12,858,550 口	1. 計算期間の末日における受益権の総数 12,858,550 口
2. 投資信託財産計算規則第 55 条の 6 第 1 項第 10 号に規定する額 元本の欠損 1,305,838,216 円	2. 投資信託財産計算規則第 55 条の 6 第 1 項第 10 号に規定する額 元本の欠損 1,234,192,587 円
3. 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額 1 口当たり純資産額 128.45 円 (100 口当たり純資産額) (12,845 円)	3. 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額 1 口当たり純資産額 134.02 円 (100 口当たり純資産額) (13,402 円)

(損益及び剰余金計算書に関する注記)

第 5 期 自 平成 24 年 7 月 9 日 至 平成 25 年 7 月 8 日	第 6 期 自 平成 25 年 7 月 9 日 至 平成 26 年 7 月 8 日																																																												
1. 分配金の計算過程	1. 分配金の計算過程																																																												
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">項目</th> <th style="text-align: center;">A</th> <th style="text-align: center;">B</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>当期配当等収益額</td> <td style="text-align: right;">788,890 円</td> <td></td> </tr> <tr> <td>分配準備積立金</td> <td style="text-align: right;">△82,534,826 円</td> <td></td> </tr> <tr> <td>配当等収益合計額</td> <td style="text-align: right;">C=A+B △81,745,936 円</td> <td></td> </tr> <tr> <td>経費</td> <td style="text-align: right;">D 17,746,780 円</td> <td></td> </tr> <tr> <td>収益分配可能額</td> <td style="text-align: right;">E=C-D 0 円</td> <td></td> </tr> <tr> <td>収益分配金</td> <td style="text-align: right;">F 0 円</td> <td></td> </tr> <tr> <td>次期繰越金(分配準備積立金)</td> <td style="text-align: right;">G=E-F △99,492,716 円</td> <td></td> </tr> <tr> <td>口数</td> <td style="text-align: right;">H 12,858,550 口</td> <td></td> </tr> <tr> <td>100 口当たり分配金</td> <td style="text-align: right;">I=F/H×100 0 円</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	項目	A	B	当期配当等収益額	788,890 円		分配準備積立金	△82,534,826 円		配当等収益合計額	C=A+B △81,745,936 円		経費	D 17,746,780 円		収益分配可能額	E=C-D 0 円		収益分配金	F 0 円		次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F △99,492,716 円		口数	H 12,858,550 口		100 口当たり分配金	I=F/H×100 0 円		<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">項目</th> <th style="text-align: center;">A</th> <th style="text-align: center;">B</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>当期配当等収益額</td> <td style="text-align: right;">22,386,216 円</td> <td></td> </tr> <tr> <td>分配準備積立金</td> <td style="text-align: right;">B △99,492,716 円</td> <td></td> </tr> <tr> <td>配当等収益合計額</td> <td style="text-align: right;">C=A+B △77,106,500 円</td> <td></td> </tr> <tr> <td>経費</td> <td style="text-align: right;">D 18,277,212 円</td> <td></td> </tr> <tr> <td>収益分配可能額</td> <td style="text-align: right;">E=C-D 0 円</td> <td></td> </tr> <tr> <td>収益分配金</td> <td style="text-align: right;">F 0 円</td> <td></td> </tr> <tr> <td>次期繰越金(分配準備積立金)</td> <td style="text-align: right;">G=E-F △95,383,712 円</td> <td></td> </tr> <tr> <td>口数</td> <td style="text-align: right;">H 12,858,550 口</td> <td></td> </tr> <tr> <td>100 口当たり分配金</td> <td style="text-align: right;">I=F/H×100 0 円</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	項目	A	B	当期配当等収益額	22,386,216 円		分配準備積立金	B △99,492,716 円		配当等収益合計額	C=A+B △77,106,500 円		経費	D 18,277,212 円		収益分配可能額	E=C-D 0 円		収益分配金	F 0 円		次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F △95,383,712 円		口数	H 12,858,550 口		100 口当たり分配金	I=F/H×100 0 円	
項目	A	B																																																											
当期配当等収益額	788,890 円																																																												
分配準備積立金	△82,534,826 円																																																												
配当等収益合計額	C=A+B △81,745,936 円																																																												
経費	D 17,746,780 円																																																												
収益分配可能額	E=C-D 0 円																																																												
収益分配金	F 0 円																																																												
次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F △99,492,716 円																																																												
口数	H 12,858,550 口																																																												
100 口当たり分配金	I=F/H×100 0 円																																																												
項目	A	B																																																											
当期配当等収益額	22,386,216 円																																																												
分配準備積立金	B △99,492,716 円																																																												
配当等収益合計額	C=A+B △77,106,500 円																																																												
経費	D 18,277,212 円																																																												
収益分配可能額	E=C-D 0 円																																																												
収益分配金	F 0 円																																																												
次期繰越金(分配準備積立金)	G=E-F △95,383,712 円																																																												
口数	H 12,858,550 口																																																												
100 口当たり分配金	I=F/H×100 0 円																																																												

(金融商品に関する注記)

(1) 金融商品の状況に関する事項

第 5 期 自 平成 24 年 7 月 9 日 至 平成 25 年 7 月 8 日	第 6 期 自 平成 25 年 7 月 9 日 至 平成 26 年 7 月 8 日
<p>1. 金融商品に対する取組方針 当ファンドは、投資信託及び投資法人に関する法律第 2 条第 4 項に定める証券投資信託であり、信託約款に規定する運用の基本方針に従い、有価証券等の金融商品に対して投資として運用することを目的としております。</p> <p>2. 金融商品の内容及びその金融商品に係るリスク 当ファンドが保有する金融商品の種類は、有価証券、コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務であります。 当ファンドが保有する有価証券の詳細は、(その他の注記)の 2 有価証券関係に記載しております。 これらは、株価変動リスク、金利変動リスク、為替変動リスクなどの市場リスク、信用リスク及び流動性リスクにさらされております。</p> <p>3. 金融商品に係るリスク管理体制 委託会社においては、独立した投資リスク管理に関する委員</p>	<p>1. 金融商品に対する取組方針 同左</p> <p>2. 金融商品の内容及びその金融商品に係るリスク 当ファンドが保有する金融商品の種類は、有価証券、コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務であります。 当ファンドが保有する有価証券の詳細は、(その他の注記)の 2 有価証券関係に記載しております。 これらは、株価変動リスク、為替変動リスクなどの市場リスク、信用リスク及び流動性リスクにさらされております。</p> <p>3. 金融商品に係るリスク管理体制 同左</p>

会を設け、パフォーマンスの考査及び運用リスクの管理を行なっております。

○市場リスクの管理
市場リスクに関しては、資産配分等の状況を常時、分析・把握し、投資方針に沿っているか等の管理を行なっております。

○信用リスクの管理
信用リスクに関しては、発行体や取引先の財務状況等に関する情報収集・分析を常時、継続し、格付等の信用度に応じた組入制限等の管理を行なっております。

○流動性リスクの管理
流動性リスクに関しては、必要に応じて市場流動性の状況を把握し、取引量や組入比率等の管理を行なっております。

(2) 金融商品の時価等に関する事項

第 5 期 平成 25 年 7 月 8 日現在	第 6 期 平成 26 年 7 月 8 日現在
1. 貸借対照表計上額、時価及び差額 貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、貸借対照表計上額と時価との差額はありません。	1. 貸借対照表計上額、時価及び差額 同左
2. 時価の算定方法 社債券 (重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載しております。 コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務 これらの科目は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。	2. 時価の算定方法 株式 (重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載しております。 コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務 これらの科目は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。

(関連当事者との取引に関する注記)

第 5 期 自 平成 24 年 7 月 9 日 至 平成 25 年 7 月 8 日	第 6 期 自 平成 25 年 7 月 9 日 至 平成 26 年 7 月 8 日
市場価格その他当該取引に係る公正な価格を勘案して、一般の取引条件と異なる関連当事者との取引は行なわれていないため、該当事項はございません。	同左

(その他の注記)

1 元本の移動

第 5 期 自 平成 24 年 7 月 9 日 至 平成 25 年 7 月 8 日	第 6 期 自 平成 25 年 7 月 9 日 至 平成 26 年 7 月 8 日
期首元本額 2,957,466,500 円	期首元本額 2,957,466,500 円
期中追加設定元本額 0 円	期中追加設定元本額 0 円
期中一部交換元本額 0 円	期中一部解約元本額 0 円

2 有価証券関係

売買目的有価証券

種類	第 5 期 自 平成 24 年 7 月 9 日 至 平成 25 年 7 月 8 日	第 6 期 自 平成 25 年 7 月 9 日 至 平成 26 年 7 月 8 日
	損益に含まれた評価差額 (円)	損益に含まれた評価差額 (円)
株式	0	218,219,073
社債券	170,665,000	0
合計	170,665,000	218,219,073

3 デリバティブ取引関係

該当事項はありません。

(4) 【附属明細表】

第 1 有価証券明細表

(1) 株式(平成 26 年 7 月 8 日現在)

種類	通貨	銘柄	株式数	評価額		備考
				単価	金額	
株式	米ドル	TMK OAO	22,060	2.48	54,778.50	
		BASHNEFT OAO	1,530	74.20	113,528.01	
		BASHNEFT-PFD-CLS	2,530	51.40	130,056.34	
		GAZPROM-CLS	575,020	4.36	2,510,203.80	
		LUKOIL-CLS	38,750	61.36	2,377,984.03	
		NOVATEK OAO-CLS	68,970	11.99	827,271.70	
		ROSNEFT OIL COMPANY	106,990	7.23	773,682.13	
		SURGUTNEFTEGAZ-CLS	714,700	0.78	560,432.00	
		SURGUTNEFTEGAZ-PFD-CLS	450,200	0.81	366,102.64	
		TATNEFT-CL	58,710	6.65	390,808.98	
		TATNEFT-PFD 3 SERIES	12,020	3.96	47,626.84	
		TRANSNEFT PFD-CLS	131	2,241.02	293,574.38	
		PHOSAGRO OAO - CLS	2,100	38.85	81,604.32	
		URALKALI-CLS	54,440	4.61	250,997.79	
		ALROSA AO	143,000	1.31	188,551.22	
		MAGNITOGORSK IRON & STEEL-CLS	127,400	0.19	25,067.22	
		MECHEL	11,868	1.49	17,750.96	
		MMC NORILSK NICKEL-CLS	3,994	207.62	829,260.76	
		NOVOLIPETSK STEEL-CLS	70,520	1.45	102,609.42	
		SEVERSTAL-CLS	14,780	8.40	124,268.46	
		UNITED CO RUSAL-STD	13,440	4.72	63,441.10	
		VSMPO-AVISMA CORP-CLS	99	229.43	22,714.33	
		MOSTOTREST-CLS	7,820	3.33	26,118.17	
		AEROFLOT-RUSSIAN AIRLINE-CLS	29,900	1.69	50,591.69	
		NOVOROSSIYSK COMMERCIAL	235,000	0.06	15,357.25	
		SOLLERS	950	17.30	16,441.25	
		PIK GROUP-CLS	17,220	2.36	40,649.35	
M VIDEO	6,150	7.45	45,857.10			
DIXY GROUP	3,350	12.18	40,820.35			
MAGNIT	4,083	275.32	1,124,153.15			
GRUPPA CHERKIZOVO	1,826	18.00	32,869.27			

	PHARMSTANDARD-CLS	708	37.33	26,430.73	
	BANK ST PETERSBURG	14,690	1.14	16,758.35	
	SBERBANK - PFD - CLS	80,300	2.01	161,616.59	
	SBERBANK OF RUSSIA	828,240	2.48	2,056,403.96	
	VTB BANK OJSC-CLS	425,430,000	0.00	527,533.20	
	MOSCOW EXCHANGE MICEX-RTS	71,310	1.91	136,522.99	
	LSR GROUP	2,770	17.79	49,282.70	
	ROSTELECOM-CLS	63,110	2.63	166,609.76	
	ROSTELECOM-PFD-CLS	13,900	1.87	25,997.86	
	MEGAFON	7,840	32.54	255,155.23	
	MOBILE TELESYSTEMS-CLS	85,190	8.84	753,750.04	
	SISTEMA JSFC-CLS	292,600	1.39	407,899.03	
	FEDERAL GRID CO UNIFIED-CLS	21,840,000	0.00	38,220.00	
	FEDERAL HYDROGENERATING CO	9,075,000	0.02	182,316.75	
	INTER RAO JSC	153,100,000	0.00	42,868.00	
	MOSCOW UNITED ELECTRIC GRID	397,000	0.03	14,438.89	
	RUSSIAN GRIDS OAO	1,837,000	0.01	29,392.00	
	E.ON RUSSIA JSC	954,000	0.07	71,063.46	
	小計 銘柄数：49			16,507,432.05	
				(1,679,631,211)	
	組入時価比率：97.5%			99.0%	
英ポンド	POLYMETAL INTERNATIONAL PLC	16,599	5.79	96,108.21	
	小計 銘柄数：1			96,108.21	
				(16,760,310)	
	組入時価比率：1.0%			1.0%	
合計				1,696,391,521	
				(1,696,391,521)	

(注1) 外貨建有価証券については、通貨種類毎の小計欄の()内は、邦貨換算額(単位:円)であります。

(注2) 合計金額欄の()内は、外貨建有価証券に係るもので、内書であります。

(注3) 比率は左より組入時価の純資産に対する比率、及び各小計欄の合計金額に対する比率であります。

(2) 株式以外の有価証券(平成 26 年 7 月 8 日現在)

該当事項はありません。

第 2 デリバティブ取引及び為替予約取引の契約額等及び時価の状況表

該当事項はありません。